By a charter, dated at Edinburgh, on the twenty-fourth day of January, 1504-5, King James IV. confirmed to John Forbes, brother-german of William Forbes of Tolleis, the lands of Burchis, with the woods and bogs, and the lands of Westdrummellochy, Newtowne, Macharis Halch, (Glenkerry, Glencony, and the Orde.—(Registrum Magni Sigilli, lib. xiv., no. 67. MS. Gen. Reg. House, Edinb.)]

Edinburgh vicesimo primo die mensis Julij anno Domini millesimo quingentesimo primo et regni nostri decimo quarto .

Inquisicio Johannis Forbes. ¹ —(A.D. 1506.)

Inquisicio facta apud burgum de Abirdene vicesimo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo sexto coram honorabili viro Alexandro Bannerman de Watterton vicecomitis deputato de Abirdene in curia capitali vicecomitis de Abirden in pretorio eiusdem pro tribunali sedente per subscriptos videlicet Alexandrum Iruyn de Drum Willelmum Fraser de Phillortht Gilbertum Hay de Ardenderaugh milites Georgium Meldrum feudatorem de Fvy Walterum Berclay de Towy Alexandrum Skene de eodem Johannem Movat de Loscragy Jacobum Chene de Straloch Alexandrum Mortymer de Cragyuer Andream Tulidoff de eodem Alexandrum Caldour de Sonnahard Alexandrum Gordone de Kennerty Robertum Dogud de Auchnahuff Johannem Ross de Auchlossin Johannem Gardine de Latheris Willelmum King de Bourty et Alexandrum Strathachin de Glenkyndy Qui jurati dicunt quod quondam Alexander Forbes de Petslego miles proauus Johannis Forbes latoris presencium obiit vltimo . . . sasitus ut de feodo ad pacem et fidem domini nostri Regis de dimidietate terrarum de Fychley et de dimidietate terrarum de Soyna-both et de dimidietate terrarum de Esterdrummelochy cum suis pertinenciis iacentibus infra dictum vicecomitatum Et quod dictus Johannes est legitimus et propinquior heres eiusdem quondam Alexandri proau sui de dictis terris cum pertinenciis Et quod est legitime etatis Et quod dictae terre cum pertinenciis valent nunc per annum viginti marcas et valuerunt decem marcas tempore pacis Et quod tenentur in capite de supremo domino nostro Rege per seruicium warde et releuij debitum et consuetum Et quod nunc existunt in manibus domini nostri Regis legitime et per seipsum per decessum quondam dicti Alexandri proau sui per spacium triginta annorum aut eocirca in defectu veri heredis jus suum hucusque minime prosequentis Datum et clausum sub sigillo officij dicti vicecomitis deputati et sigillis quorundam qui huic inquisitioni intererant faciente anno die mense et loco prenotatis .

¹ [Abridged from the Libri Actorum Curiae Vicecomitatus de Aberdeen, vol. i., MS. in archivis ejusdem.]

Carta Johanni Forbes. ¹—(A.D. 1507.)

Apud Edinburghe . xxvii. Januarii . j^m v^e vi. . Rex concessit dilecto suo Johanni Forbes domino feodi terrarum et baronie de Burghis filio quondam Duncani Forbes de Tolleis et heredibus suis dimedietates terrarum de Feehlie Soynabothe et Estir Drummellochquhy infra vicecomitatum de Abirdene que fuerunt Johannis Forbes domini liberiteneamenti de Burghis per ipsum de Rege immediate tente per servicium wardae et relevii et in manibus Regis recognite fuerunt ob alienacionem majoris partis earundem per ipsum factam Johanni domino Forbes absque Regis consensu etc. pro certis pecuniarum summis cum thesaurario Regis compositis Ac eciam Rex dietas terras baronie de Burghis univit et annexavit Reddendo annuatim unam sectiam ad duo placita capitalia vicecomitatus de Abirdene ac wardam relevium et maritagium cum contigerint Testibus Willelmo episcopo Abirdonensi Matheo comite de Levenax Alexandro domino Hume Andrea domino Gray Jacobo abbate de Dumfermling Magistro Gavino Dunbar .

Carta Johannis Forbes. ²—(A.D. 1546.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . dedisse . . . dilecto nostro Johanni Forbes filio et heredi apparenti Alexandri Forbes de Brux suis heredibus et assignatis omnes et singulas terras et baroniam de Brux cum turre fortificio manerio pomeriis hortis . . . terras de Synnahard dimedietatem terrarum de Vdochis integras terras de Mekte

¹ [From the Abbreviatio Registri Magni Sigilli, lib. xiv., no. 296. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

On the tenth day of July, 1376, Henry of Strathehyn, lord of Balblay, granted to John Crabb, burgess of Aberdeen, the lands of Fythelych, Drummeloquhy, and Soynaboth, held by him of the Earl of Fyffe, in presence of Alexander Fraser, sheriff of Aberdeen, William of Mel-drum, lord of Achnet, and other witnesses. On the fifth day of May, 1518, James, lord Ogilvy, as procurator for John Forbes of Pitsligo, resigned the sunny half of these lands of Feehly and Sonaboth, in favour of James Caldour of Auchintoull.—(Originals in the Craigie-var charter chest.)

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxix., no. 422, lib. xxx., no. 289. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

Byth dimediatatem terrarum de Litill Auchery cum suis partibus . . . jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Quequidem terre et baronia . . . fuerunt dicti Alexandri Forbes de Brux perprius hereditarie et quas idem . . . in manibus nostris . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et nostris successoribus in feodo hereditate ac libera baronia imperpetuum . . . Faciendo inde annuatim . . . jura et seruicia . . . debita et consueta Reservato tamen dicto Alexandro Forbes liberotenemento et vitali reddito . . . prefatarum terrarum et baronie . . . pro omnibus sue vite diebus . . . nec non rationabili tercia parte . . . Mariorie Forbes sue sponse quum contigerit In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Sanctumandream decimo octauo die mensis Octobris anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto et regni nostri anno quarto .

Carta confirmacionis Mariorie Forbes. ¹ —(A.D. 1547.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . quamdam cartam donationis factam per Johannem Forbes dominum feodi domini de Brux . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Johannes Forbes feoditarius domini de Brux salutem in Domino sempiternam Noueritis me . . . cum consensu honorabilis viri Alexandri Forbes mei patris liberetenementarii eiusdem domini necnon cum . . . assensu et auctoritate venerabilis viri Domini Johannis Mitchelsoun rectoris de Forbes mei curatoris dedisse . . . dilecte mee matri Mariorie Forbes sponse dicti Alexandri in vitali reddito pro toto tempore vite sue totas et integras terras meas de Synnahard cum pertinentiis necnon molendinum . . . earundem necnon omnes et singulas terras meas de Fechillie videlicet . . . dimidietatem occidentalem eiusdem cum suis pertinentiis jacentes infra vicecomitatum de Abirden . . . Tenendas et habendas . . . de suprema domina nostra Regina . . . durante tempore vite dicte Mariorie . . . Reddendo inde annuatim . . . vnum denarium vsualis monete . . . si petatur tantum . . . In cuius rei

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxx., no. 79. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

testimonium huic presenti carte manuali mea subscriptione subscripte necnon manualibus subscriptionibus dicti Alexandri mei patris ac Domini Johannis Michelsoun mei curatoris prefati . . . sigillum meum proprium est appensum Apud Brux vicesimo quarto die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto Coram hiis testibus Roberto Lummsdane de Medlar Magistro Matheo Lummsdane de Tulicarne Thoma Smytht Johanne Ingrem Willelmo Forbes et Magistro Nicholao Stevinsoun notario publico cum diuersis aliis QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus Saluis nobis . . . iuribus et seruiciis . . . debitis et consuetis . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh decimo die mensis Februarii anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo sexto et regni nostri quinto .

Carta Margarete Forbes filie Alexandri Forbes de Tolleis super terris de Ouchtercoule in Cromar.¹ —(A.D. 1549.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . quamdam cartam alienacionis factam per Johannem Cowtis de Ochtircowle Margarete Forbes filie Alexandri Forbes de Tolleis . . . ad plenum intellexisse sub hae forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Johannes Cowtis de Ouchtircowlle eternam in Domino salutem Noueritis me . . . alienasse . . . honeste domicelle Margarete Forbes filie quondam honorabilis viri Alexandri Forbes de Tolleis hereditarie et heredibus masculis inter me et ipsam legitime procreandis quibus forte deficientibus heredibus meis masculis quibuscunque omnes et singulas terras meas de Ouchtircowle Taynlie Straweltis Tanamoyne Stramor molendino de Onchtircovll cum multuris et terris molendinariis eiusdem ville Blakmyll cum multuris et terris molendinariis eiusdem ville Ouchtirarn Tulloch et Tannamoyne Ibid cum omnibus suis pertinenciis jacentes in prouincia de Cromar et infra vicecomitatum de Abirdene pro quadam certa summa pecunie . . . Tenendas et habendas . . . de suprema domina nostra

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxx., no. 400. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

Regina Scotie . . . a me et heredibus meis . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde . . . seruicia et jura solita et consueta . . . In cuius rei testimonium sigillum meum proprium vnacum subscriptione mea manuali presentibus est appensum Apud Ouchtercowll quarto die mensis Januarij anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo octauo Coram hijs testibus nobili et potenti domino Willelmo domino de Forbes Allano Cultis Thoma Smytht et Thoma Daloquhy notariis publicis QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus Apud Edinburgh decimosexto die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo octauo et regni nostri septimo .

Carta confirmacionis Johannis Forbes de Tolleis. ¹—(A.D. 1550.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . quamdam cartam . . . venditionis factam per Margaretam Forbes de Ouchtercoule . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Margareta Forbes de Ouchtercoule filia quondam honorabilis viri Alexandri Forbes de Tolleis eternam in Domino salutem Noueritis me cum . . . assensu Magistri Johannis Forbes de Barnis patris mei charissimi ac curatoris . . . vendidisse . . . honorabili viro Johanni Forbes de Tolleis germano meo omnes et singulas terras meas de Ouchtercoule Strauelie Taynly Stranoir cum molendino multuris et terris molendinariis de Ouchtercoule Ouchtirarne Tulloch Blakmill cum multuris et terris molendinariis eiusdem et Tanamon Ibid cum earundem pediculis . . . jacentes in parochia de Cromar infra vicecomitatum de Abirdene pro quadam certa sumina pecunie . . . Tenendas et habendas . . . de suprema donina nostra Regina . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde . . . seruicia . . . debita et consueta . . . In cuius rei testimonium sigillum meum proprium vnacum mea subscriptione mea manu calamum tangente ducta per notarium publicum subscriptum necnon sigillum curatoris mei antedieti in signum sui con-

¹[Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxx., no. 546. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

sensus . . . cum sua subscriptione manuali presentibus sunt appensa apud opidum Abirdonense ultimo die mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo coram hiis testibus Johanne Forbes de Bruchis Duncano Forbes filio Magistri Johannis Forbes de Barnis Roberto Watsoun Domino Willelmo Thomsoun sacellano et Thoma Doloquhy cum diuersis aliis QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh septimo die mensis Septembris anno regni nostri octauo .

Carta Johannis Forbes de Tolly et sue sponse.¹ —(A.D. 1556.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilectis nostris Johanni Forbes de Tolly et Margarete Campbell eius sponse ac eorum alteri diutius uiuenti in coniuncta infeodatione et hereditibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus hereditibus dicti Johannis quibuscunque omnes et singulas terras subscriptas uidelicet terras de Kyldrymmy terras de Over Tolly terras de Auldtoun terras de Thomreoch terras de Myltoun de Tolly et terras vocatas Alexander Brydyis croft jacentes infra baroniam de et vicecomitatum nostrum de Abirdene terras de Ochtirarue cum dimidietate molendini eiusdem jacentes in Cromar et vicecomitatu nostro predicto que dicto Johanni Forbes per prius hereditarie pertinuerunt et per eundem . . . in manibus nostris . . . resignate fuerunt . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde . . . iura et seruicia . . . debita et consueta . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh octauo die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto et regni nostri decimo quarto .

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxi., no. 344. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

Carta Alexandri Forbes super terris et baronia de Tolleis.¹—(A.D. 1561.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilecto nostro Alexandro Forbes filio legitimo Johannis Forbes de Tolleis et heredibus suis masculis quibuscunque hereditarie omnes et singulas terras et baroniam de Tolleis continentes Nether Tolleis cum manerie / Myd Tolleis et Over Tolleis cum molendinis multuris pendiculis et pertinentiis earundem terras de Culquhork Cofurd et Aldtoun ac omnes et singulas terras burgales ville de Kyldrymme terras de Ardmurdo cum molendinis multuris et pendiculis earundem vnacum piscaria vocata The Pott of Bukkee cum domibus et hortis in vico Abirdonensi vocato The Grene . . . jacentes infra vicecomitatum de Abirdene Quequidem baronia fuit dicti Johannis prius hereditarie et coniuncta infodatio de Over Tolleis Aldtoun et molendini de Tolleis Margarete Campbell eius coniugi spectabat et per eosdem . . . resignate fuerunt . . . in manibus nostris . . . Insuper . . . pro perpetuo confirmamus priorem vnionem omnium et singularum prenominatarum terrarum . . . in vnam integram et liberam baroniam erectam Baroniamque de Tolleis vocatam . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate ac libera baronia imperpetuum . . . Reseruato libero tenemento in vitali reddito . . . dicto Johanni de Forbes . . . neonon vitali reddito . . . prefatarum terrarum de Over Tolleis villeque et molendini de Tolleis . . . prefate Margarete Campbell eius coniugi . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh vicesimo primo die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo et regni nostri vicesimo .